
 

Uchwała Nr XXXII/206/2013 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 28 lutego 2013 roku 
 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 
„Wielkie Jeziora Mazurskie” 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  
w związku z art. 16 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu 
zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego 
Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619) uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

Powiat gołdapski postanawia przystąpić jako członek zwyczajny  

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”  

z siedzibą w Węgorzewie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Leszek Retel 



 

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie przystąpienia  

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”. 

 

Przystąpienie powiatu gołdapskiego do Lokalnej Grupy Rybackiej 
„Wielkie Jeziora Mazurskie” będzie miało dwojakie korzyści. Umożliwi 
wzięcie udziału w pracach nad Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia na 
lata 2014-2020 i zadbanie o interesy społeczności powiatu gołdapskiego. 
Ponadto umożliwi pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje 
realizowane przez powiat gołdapski. 
W obecnej chwili do Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie” 
należą między innymi organy administracji samorządowej z sąsiednich 
powiatów – gminy: Budry, Giżycko, Kruklanki, Miłki, Pozezdrze, Ryn, 
Srokowo, Węgorzewo, Wydminy, oraz powiaty: giżycki i węgorzewski. 
Ponadto członkami stowarzyszenia są osoby fizyczne, przedsiębiorcy  
i organizacje pozarządowe z terenu objętego działalnością Lokalnej Grupy 
Rybackiej. 

Na lata 2007-2013 LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” miała do 
dyspozycji środki finansowe w wysokości ponad 27 milionów złotych, z czego 
około  
9,5 miliona złotych przeznaczono na finansowanie operacji realizowanych 
przez podmioty publiczne, czyli gminy, powiaty, uczelnie publiczne, jednostki 
badawczo-rozwojowe, państwowe lub samorządowe instytucje kultury oraz 
państwowe lub samorządowe osoby prawne utworzone na podstawie odrębnych 
przepisów w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem 
przedsiębiorców. Należy podkreślić fakt, że finansowanie inwestycji w LGRze 
umożliwia zwrot kosztów kwalifikowalnych od 60% do 100%, możliwość 
otrzymania dotacji przed realizacją przedsięwzięcia (co daje możliwość 
wykonania inwestycji bez zaciągania kredytu), brak określonych minimalnych 
wysokości wartości inwestycji. 

Podsumowując, przystąpienie powiatu gołdapskiego do Lokalnej Grupy 
Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie”, przy nieznacznym obciążeniu powiatu 
(wpisowe i składka roczna w wysokości 2000 zł) daje możliwość znacznych 
korzyści dla mieszkańców naszego powiatu. 
 


